Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 152/2021

“Indica a instalação de lombada na Rua Benjamin da Silveira Baldy.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a instalação de uma lombada na Rua Benjamin da Silveira Baldy, em

local próximo à Elektro e à antiga fábrica da empresa Papilon.

Justificativa:

 Essa reivindicação visa atender os moradores locais que alegam a

necessidade de um dispositivo de segurança no local, a fim de se evitar acidentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 28 de maio de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)